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روزنامه صبح ایران

چهار شنبه
1400  .12    .04

21رجب  1443

 23 فوریه 2022

قیمت:  4000 تومان

 شماره 
1241

    داریوش قنبری در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

صفحه 2

صفحه3
صفحه  9

صفحه 3

آرمان ملی: طی چند وقت اخیر، تعدادی از 

مردم روستای پیرمار، با روزنامه »آرمان ملی« 

تماس گرفتند و می خواستند که صدای سه 

دهه نامه نگاری و قول های بی پشتوانه مسئولان 

را به گوش آنها برسانند. زمانی که از ...

گزارش »آرمان ملی« از نگاه جامعه به  

عملکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 »اخراج ها« 
 را قبول کنیم یا 

»انتصاب های فامیلی«؟
  حجت ا... عبدالملکی: حواشی عزل 

مدیران ناکارآمد را طبیعی می دانیم

 آرمان ملی:  حواشی فایل صوتی مربوط 

به سپاه هنوز ادامه دارد و به تدریج جزئیات 

بیشتری از آن توسط مسئولان مطرح می شود 

مانند دیروز که سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 

به سوالی درباره اینکه در خصوص فایل منتشر 

شده اخیر از فرمانده کل سابق سپاه،...

آرمان ملی: »وزارت کار وظیفه ایجاد شغل 

ندارد«؛ »با یک میلیون تومان می توان شغل 

ایجاد کرد« اینها جملاتی از صحبت  های 

مختلف حجت ا... عبدالملکی وزیر تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی است که قرار است 4 سال 

این وزارتخانه عظیم و پر مخاطب را بگرداند...

 فایل صوتی فرمانده سابق سپاه 
چیز جدیدی نبود

 جزئیات جدید 
 از فایل صوتی 

خبرساز!
      معاون سیاسی سپاه: 

سند محکم برای فسادستیزی سپاه است

 »آرمان ملی« از مشکلات مردم 
روستای پیرمار پلدختر گزارش می کند: 

سه دهه نامه نگاری 
 بی پاسخ برای 
ساخت یک پل 

  دامپروری و کشاورزی پررونق این روستا 

در فصول پاییز و زمستان تعطیل می شود 

رئیس جمهور: 

 یادداشت 2

جایگاه ایران در تعیین قیمت گاز
  حمیدرضا صالحی

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران

سیمین حاجی پور ساردویی

مدرس دانشگاه  و دبیر کمیته مطالعات زنان

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

اعضای کمیسیون طرح حمایت از حقوق کاربران در 

فضای مجازی در جلسه دیروز کمیسیون با 18 رای موافق و 

یک رای مخالف طرح صیانت را به تصویب رساندند. به خاطر 

دارم که از همان ابتدای مطرح شدن این طرح انتقادات 

زیادی بر آن وارد شد و مهم ترین این انتقادات این بود که 
طرح فوق باعث محدودیت در...

برعکس نهند نام... 
واقعا صیانت؟

 همین صفحه

محسن روحی صفت
تحلیلگر مسائل بین الملل

قطر یکی از کشورهایی است که به نسبت سایر 

کشورهای حوزه خلیج فارس، نزدیکترین ارتباط را با ایران 

دارد. با وجود اینکه عربستان قصد دارد برتری خود را بر 

همه کشورهای حوزه خلیج فارس حفظ کند، قطر در میان 

کشورهایی که عربستان در آن ها نفوذ دارد، متفاوت است و 
سعی کرده است که از ...

فرصت قطر برای ایران

صفحه   3

»آرمان‌ملی«‌از‌واکنش‌هابه‌اقدام‌دیروز‌نمایندگان‌مجلس‌گزارش‌می‌کند:

جنجال صیانت؛ تصویب در 45 دقیقه؟
    تلاش برخی نمایندگان براي بازگرداندن طرح به صحن علني و غیرقانوني خواندن این مدل از تصویب

طرح صیانت، خلاف حقوق شهروندی

واکنش مردم به طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای 

مجازی خیلی جالب و قابل توجه است، آنها در فضای مجازی 

دائم نگران این موضوع هستند که تا چه زمانی می توانند از 

اینستاگرام استفاده کنند و معلوم نیست افرادی که نماینده 

همین مردم هستند، صدای آنها را نمی شنوند و نگرانی شان را 

نمی بینند؟ این طرح در شرایطی به تصویب اولیه رسیده، که 

فقط رای 18 نماینده، بر تن 80 میلیون ایرانی لرزه انداخته، 

مگر آنها با رای همین مردم به مجلس نرفتند که صدای آنها 

در اعمال قوانین  باشند، حال چطور با طرحی موافقت می کنند 

که زندگی مردم را بیش از پیش مختل کرده و باعث تشویش 

و نگرانی آنها شده است. نکته جالب، عدم شفافیت در جزئیات 

طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی که همان مردم 

هستند، است و اکثر مردم فقط می دانند که قرار است اینترنت 

پلتفرم های خارجی و سایت ها، بسته شود و طبق اظهارات 

مسئولان پلتفرم های داخلی و حتی پلتفرم های روسی و 

چینی جایگزین آنها می شود! یعنی مردم نمی دانند، که دولت 

و مجلس در مقابل چه خطری می خواهند از آنها صیانت کنند! 

حتی در کمیسیون فضای مجازی مجلس نیز مشخص نیست 

که چه موضوعاتی مطرح شده و فقط ما از تصویب اولیه این 

طرح مطلع هستیم. مسدود سازی ارتباطات 30 میلیون نفر، 

بستن راه کسب و کار حدود 9 میلیون ایرانی و تنها سرگرمی 

بیش 50 میلیون نفر این روزها در گرو تصمیم مجلسی است 

که بنیاد آن برای گره گشایی از زندگی مردم بنا نهاده شده ، اما 

این نمایندگان با این وظیفه ذاتی مجلس ظاهرا بیگانه هستند. 
آنچه که مسلم است، ...

   عکس:  آرمان ملی / فاطمه فتاحی

ادامه  صفحه6

از فرصت های آینده اقتصاد ما در منطقه و دنیا موضوع 

قرارگیری در معادلات و تبادلات گازی دنیاست و این مهم 

به دلیل داشتن ذخایر گازی بزرگ ایران است. این فرصتی 

است که در گذشته به خوبی از آن استفاده نشده و اکنون 

باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. مسئله تبادلات گاز و انرژی 

از گذشته مهم و اثرگذار بوده، برای مثال ...

»آرمان ملی« روند تحرکات پیرامون 

احیای برجام را بررسی می کند

لحظه های 
سرنوشت ساز 

در وین
امیر عبداللهیان:تمامی 

موضوعات باید به صورت یک 
بسته حل و فصل شوند

اولیانوف: مذاکرات وین در شرف 
عبور از خط پایان است

صفحه 3

داود آقایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

پرونده حقابه 
هیرمند با میانجی 

حل شدنی است

آرمان ملی: مذاکرات احیای برجام در 

وین همچنان پر فشار و جدی پیگیری 

می شود و به نظر می رسد که طرفین ...

 عبدالصمد خرمشاهی

وکیل پایه یک دادگستری

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بهنام ابوالقاسم پور: 

 دیدار »پرسپولیس« و »گل گهر« 
مهیج است 

صفحه 11

مهدی مطهرنیا :

 توافق در وین 
دائمی نخواهد بود!

صفحات 6 و7

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

حسن بهشتی پور

 اما و اگرهای 
فرمان پوتین

سرمقاله: عبدالرضا فرجی راد

 توافق دائم 
نه موقت 

صفحه2

صفحه2

احسان شریعتی

 درک روشنفکران مسلمان ایرانی 
پیش از انقلاب از عدالت

صفحه6

صفحه2
 »آرمان ملی« از جلسه بررسی منابع 

درآمدی بودجه گزارش می کند: 

 حل کسري بودجه 
با درآمد واقعي یا فیك؟

صفحه 4

امیر محمود حریرچی
جامعه شناس 

 گاز طبیعی 
 شکل دهنده 
 آینده انرژی 
جهان است
     راهبرد منطقه ای ایران 
    مبتنی بر افزایش 
    تولید و صادرات 
    گاز طبیعی است

   عیار دولت پس از برجام معلوم مي شود  

    دولت از فرصت لغو تحریم ها برای اصلاح ساختارها استفاده کند
صفحات  6 و 7

از فرصت های آینده اقتصاد ما در منطقه و دنیا موضوع قرارگیری در 

معادلات و تبادلات گازی دنیاست و این مهم به دلیل داشتن ذخایر 

گازی بزرگ ایران است. این فرصتی است که در گذشته به خوبی از آن 

استفاده نشده و اکنون باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. مسئله تبادلات 

گاز و انرژی از گذشته مهم و اثرگذار بوده، برای مثال خط لوله گاز 

روسیه به آلمان یکی از مسائلی است که در مناقشه اخیر اوکراین از 

موضوعات محوری است و البته انرژی نقش مهمی در جهان داشته 

و ایران به عنوان کشوری که این ثروت خدادادی را دارد می تواند به 

عنوان ابزار دیپلماسی انرژی در مناسبات خود استفاده کند. ایران با 

توجه به شرایطی که در منطقه دارد و اینکه بین شرق و غرب دنیا قرار 

گرفته است موقعیت استراتژیکی دارد. همچنین به لحاظ منطقه ای و 

موقعیت جغرافیایی یک کشور چهار فصل است و قاعدتا مصرف انرژی 

داخلی زیادی دارد که این مهم باید مدیریت شود. ایران از شمال به 

با کشورهایی مانند روسیه و از جنوب با کشورهای گرمسیر حاشیه 

خلیج فارس متصل است و می تواند در این موضوع نقش مهم و موثری 

به عنوان هاب انرژی در منطقه ایفا کند. کشورهای گازی منطقه مانند 

ترکمنستان و روسیه در کنار ایران هستند. همچنین قطر که شریک 

استراتژیک ما در پارس جنوبی است در این اجلاس حضور دارند و از 

این جهت ایران می تواند نقش محوری داشته باشد. می توانیم از این 

فرصت به وجود آمده در این نشست در آینده برای تقویت و توسعه 

میادین گازی مان و سرمایه گذاری در قبال ظرفیت هایی که پیش رو 

داریم، استفاده کنیم. در شرایطی که در شرف گشایش مذاکرات وین 

هستیم برای توسعه میادین ما فرصت خوبی است و این می تواند ما 

را در آینده در نقطه ای قرار دهد که یکی از بازیگران اصلی منطقه 

باشیم و برای تعیین قیمت گاز در منطقه و جهان نقش اثرگذاری 

داشته باشیم به شرط اینکه عقب ماندگی تحمیلی که در گذشته 

وجود داشته سریعا جبران کنیم. باید بپذیریم که روسیه بازیگر قوی 

در منطقه است که متقاضی بالایی در بین مشتری های جهان دارد. 

آوردن این کشور در این نشست و اینکه بازار را به دیگران بدهد و از بازار 

خودش عقب نشینی کند، نیازمند برنامه ریزی دقیقی از سوی ایران 

است تا سهم ایران در مناسبات صادرات گاز دنیا افزایش یابد. باید در 

داخل کشور بازار مصرف انرژی مان را اصلاح کنیم و زیرساخت های 

تولیدی و مصرفی در کشور به گونه ای اصلاح شود تا با کمبود گاز در 

داخل کشور روبه رو نشویم، آن هم در شرایطی که رتبه دوم گاز دنیا 

را داریم. کل صادرات ما به کشوری مانند عراق در بیش ترین حد، 

حدود 50 میلیون مترمکعب است و این مهم در شرایطی که به آن گاز 

نیاز نداشته باشیم اهمیت خودش را نشان می دهد و سهم ما را در این 

اجلاس به عنوان بازیگر نشان خواهد داد زیرا آنها آمار تولید و مصرف و 

صادرات ما را دارند و همه اینها مولفه هایی است که جایگاه ایران را در 

حوزه تبادلات گازی نشان می دهد. در این نوع اجلاس ها می توانیم با 

تعاملاتی که با شرکایمان در منطقه انجام می دهیم امتیازهای خوبی 

بگیریم. دیپلماسی انرژی با دیپلماسی های دیگر ما عجین شده است. 

نقطه قوت ما این است که ما پتانسیل عظیمی از ذخایر گاز در دنیا 

داریم و در مسیر گشایش با دنیا هستیم. وقتی دنیا می بیند که ایران 

در حال گفت وگو با دنیاست یعنی ایران پتانسیل عظیمی در حوزه 

دیپلماسی های مختلف از جمله انرژی دارد فقط باید برنامه درستی 

داشته باشیم. این اجلاس ها می تواند تبدیل به سرمایه ای آشکار برای 
ایران شود. 

  حمیدرضا صالحی

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران

جایگاه ایران در تعیین قیمت گاز 

قطر صاحب سومین میدان  های گازی جهان است. چنین 

برآورد شده است که در مخازن گاز قطر 890 تریلیون فوت 

مترمکعب گاز موجود است که 15درصد از ذخایر کل جهان 

است. 450تریلیون از این منابع در میدان گازی که قطری ها 

از آن به گنبد شمال و ایران از آن به پارس جنوبی یاد می کند، 

جای دارد. یعنی هفت و نیم درصد از کل ذخایر گاز جهان 

در منطقه مشترک با ایران در پارس جنوبی است. یعنی نیمی 

از ذخایر گازی قطر با ایران مشترک است. قواعد خاصی بر 

میادین مشترک حاکم نیست. میادین مشترک به مثابه 

ظرفی می مانند که صاحبان آن در دو طرف ظرف نشسته اند 

و هرکس به قدر توان و امکانات خود از آن ظرف برداشت 

می کند. هم اکنون قطر بزرگ ترین صادرکننده گاز مایع در 

جهان است.  اگر نگاهی به نقشه توپوگرافی قطر داشته باشیم 

مشخص می شود که قسمتی از قطر مانند کله قندی است که 

از دریا سر برآورده و یا بهتر است بگوییم شبه جزیره ای است 

که در دریا محصور شده و همین نقشه طبیعی انتقال گاز 

را از طریق لوله از گنبد شمالی یعنی پارس جنوبی به داخل 

قطر مشکل کرده است. هزینه ایجاد خط لوله از زیر دریا تا 

خشکی، زیاد است. به همین اعتبار قطر روش فروش گاز مایع 

را با تانکرهای عظیم در پیش گرفته است و گاز را به صورت 

ال جی صادر می کند. مشتری های قطر علاوه بر کشورهای 

اروپایی، هند و چین و کره جنوبی در آسیا هستند. گفتیم که 

قانونی بر نحوه برداشت از میادین مشترک نفت و گاز وجود 

ندارد و شریکی که امکانات بیشتری دارد با تکیه بر امکانات 

موجود خود هرچقدر که توان داشته باشد، برداشت می کند. 

خبرگزاری مهر از قول یکی از مقامات رسمی که نخواسته 

نامش فاش شود اعلام نموده؛ میدان گازی پارس جنوبی که 

70 درصد گاز ایران را تامین می کند و در حال ورود به نیمه 

دوم عمر خود است، تا چهار سال دیگر هر سال به اندازه 28 

میلیون مترمکعب در روز از تولید آن کاسته می شود و علت 

اصلی روند افت فشار مخزن پارس جنوبی شتاب قطر در 

برداشت گاز از حوزه مشترک است. درحالی که قطر با شتاب 

از میدان گازی مشترک اضافه برداشت دارد که به گفته آقای 

جواد اوجی، وزیر نفت ایران امسال تولید گاز در کشور افزایش 

نخواهد یافت و خبر از کاهش 200 میلیون مترمکعب گاز در 

روز داده است. اتفاقی که ایران را مجبور ساخت راه مذاکره با 

ترکمنستان را برای کسری گاز در زمستان در مقابل تهاتر کالا 

با گاز در پیش بگیرد. موضوعی که ظاهرا تا کنون به نتیجه 

نرسیده است. درحالی که ادامه توسعه بخش جنوبی میدان 

پارس جنوبی در شرایط تحریم با چالش روبه رو شده است 

شرکت ملی نفت و گاز قطر مشغول حفاری های جدید در این 

میدان گازی است. برابر برآوردهای رسمی 40 تا 50 درصد از 

کل ذخایر گازی ایران چیزی معادل 14 تریلیون مترمکعب 

در بخش ایرانی این میدان قرار دارد که اگر حفاری های طرف 

قطری با همین سرعت ادامه پیدا کند و از طرفی ایران به 
لحاظ محدودیت های ...

اعضای کمیسیون طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای 

مجازی در جلسه دیروز کمیسیون با 18 رای موافق و یک رای 

مخالف طرح صیانت را به تصویب رساندند. به خاطر دارم که 

از همان ابتدای مطرح شدن این طرح انتقادات زیادی بر آن 

وارد شد و مهم ترین این انتقادات این بود که طرح فوق باعث 

محدودیت در کسب و کار در فضای مجازی و نقض حقوق 

شهروندی و حریم خصوصی افراد خواهد شد. ضمنا به نقل 

از یکی از نمایندگان مجلس در همین رابطه عنوان شده که 

تاکنون 55 نفر از نمایندگان تقاضای بازگشت طرح را به 

صحن علنی مجلس کرده اند. صرف نظر از این مطالب به نظر 

می رسد هنوز اطلاعات و جزئیات دقیقی از این طرح به آگاهی 

مردم نرسیده و اغلب مردم از جزئیات این طرح خبری ندارند. 

کمااینکه در همین رابطه ظاهرا آقای غلامرضا نوری، نماینده 

بستان آباد حدود دو ماه پیش عنوان کرده بود در تصویب طرح 

شفافیت لازم وجود نداشته و نسخه اولیه طرح با نسخه اولیه 

در مجلس تفاوت داشته است. اما در مجموع به نظر می رسد 

در صورت اجرای این طرح دسترسی به شبکه هایی مانند 

اینستاگرام و واتساپ دچار محدودیت خواهد شد ضمن اینکه 

ظاهرا مجازات هایی در این طرح برای کسانی که بدون مجوز 

از سرویس های خارجی استفاده کنند در نظر گرفته شده. 

کارشناسان امر بر این باورند که اجرای این طرح باعث کساد 

کسب و کارهای اینترنتی و تحدید حقوق شهروندان خواهد 

شد. آنچه که در این رابطه قابل ذکر است این است که قوانینی 

که از سوی مجالس و در جوامع مختلف وضع می شوند باید 

مقتضیات زمان و مکان را در آن لحاظ نمایند. و در ضمن حفظ 

حقوق عامه انگیزه هایی برای تمکین شهروندان در قانون در 

آنان ایجاد نماید. در غیر اینصورت شاهد قانون گریزی هرچه 

بیشتر مردم در این رابطه خواهیم بود. به خاطر دارم قانون 

ممنوعیت به کارگیری تجهیزات دریافت از ماهواره که در سال 

1373 تصویب و اجرا شد، هرگز مورد تمکین مردم قرار نگرفته 

و حتی خود باعث هدر رفتن وقت و سرمایه زیادی هم از ناحیه 

مردم و هم از ناحیه دولت و بیت المال شد و عاقبت همچنان 

که شاهد بودیم هیچ نفعی از این قانون عاید جامعه نشد زیرا 

که مقتضیات و ضرورت های زمانه و جامعه در آن لحاظ نشده 

بود و طبعا وضع و تصویب این گونه قوانین که سنخیتی با 

خواست عامه مردم ندارد خود باعث اشاعه قانون شکنی و گریز 

مردم از مقررات و ضوابط دولتی حاکم بر جامعه خواهد شد. 

به همین ژاپن نگاه کنید که کشوری توسعه یافته است. مردم 

این کشور سرپیچی از قوانین را گناه بزرگی می دانند و غالب 

آنان تحت هر شرایطی به خود اجازه نمی دهند که از مقررات 

قانونی حاکم سرباز زنند. به هرحال امیدواریم با بررسی مجدد 

این طرح چنانچه از اسمش پیداست، حقوق عامه مردم مورد 

صیانت قرار گیرد و نتیجه نهایی آن نشود که میل قانون گریزی 
در مردم گسترش پیدا کند. 

برداشت گاز از منابع مشترک با قطر حق مسلم ماست

برعکس نهند نام... 
واقعا صیانت؟

قطر یکی از کشورهایی است که به نسبت 

سایر کشورهای حوزه خلیج فارس، نزدیکترین 

ارتباط را با ایران دارد. با وجود اینکه عربستان 

قصد دارد برتری خود را بر همه کشورهای حوزه 

خلیج فارس حفظ کند، قطر در میان کشورهایی 

که عربستان در آن ها نفوذ دارد، متفاوت است و 

سعی کرده است که از نفوذ عربستان به دور باشد. 

سفر آقای رئیسی به قطر فرصتی برای ایران و 

قطر است؛ فرصت قطر از این جهت است که 

در شرایطی مانند گذشته که تحت تحریم های 

دریایی، زمینی و هوایی عربستان قرار گرفت، 

توانست از فرصت همکاری با ایران استفاده کند. 

همچنین این سفر برای ایران نیز فرصتی است از 

این حیث که روابط با قطر را به حداکثر برساند؛ 

قطر کشوری مصرفی است بنابراین از لحاظ 

اقتصادی نیز قطر بازار بزرگی برای ما خواهد بود. 

جام جهانی فوتبال را نیز در پیش داریم و می توانیم 

از ظرفیت های آن استفاده کنیم. عرضه کالاهای 

ایرانی در بازار جام جهانی در قطر می تواند تبلیغی 

برای کالاهای ایرانی باشد. اگر قطر قانع شود به 

اینکه در ایران سرمایه گذاری کند، فرصت بسیار 

خوبی برای ما ایجاد خواهد شد. قوانین دست و پا 

گیر و عدم برنامه ریزی برای آینده، موجب شده که 

سرمایه گذاران خارجی به سرمایه گذاری در ایران 

تمایلی نداشته باشند. محدودیت های زیادی 

در داخل کشور برای سرمایه گذاران خارجی 

وجود دارد. باید قوانین طوری تغییرکند که از 

موقعیت ها و فرصت های مناسب استفاده کنیم 

بنابراین اگر در این دوره از ریاست جمهوری، آقای 

رئیسی بتواند محدودیت های سرمایه گذاری را 

بردارد، فرصت بزرگی برای کشور ایجاد کرده 

است. قطر یکی از بزرگ ترین متحدان اصلی 

آمریکا در منطقه است و بزرگ ترین پایگاه نظامی 

هوایی آمریکا در قطر است و مشخص است که 

پیغام های ایران را به آمریکا و پیام  های آمریکا 

را به ایران می رساند بنابراین این سفر می تواند 

موجب اعتماد سازی بین ایران و قطر شود و 

مساله مذاکرات را حل و فصل کنند. سیاست 

همسایگی یکی از اصولی است که توسط دولت 

سیزدهم مد نظر قرار گرفته شده است، زمانی که 

کشوری با وجود تحریم، قدرت بزرگی محسوب 

می شود، ا ولین عاملی که می تواند به آن کمک 

کند، همسایگان هستند. کشورهای جنوبی 

خلیج فارس از نظر اقتصادی وضعیت خوبی دارند 

بنابراین در زمینه سرمایه گذاری این فرصتی است 

که ما می توانیم آن را اعمال کنیم تا حداقل قطر 

وارد چرخه اقتصادی ایران شود و تعامل حداکثری 
اقتصادی با این کشور شکل بگیرد. 

فرصت قطر برای ایران

محسن روحی صفت
تحلیلگر مسائل بین الملل

ادامه  صفحه7

 عبدالصمد خرمشاهی

وکیل پایه یک دادگستری

نعمت احمدی
حقوقدان

 برجام روحانی 
 ايراد داشت؛ 

الان ندارد!
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غیر محرمانه

جدیدترین خبر از آیت‌ا... سیستانی
در پی انتشار برخی شایعات در رسانه های اجتماعی 
درباره انتقال آیت‌ا... سیستانی به بیمارستان تخصصی 
الکفیل کربالی معلی، این مرکز تخصصی اعلام کرد، این 
خبرها اساسا عاری از صحت بوده و به لطف خداوند مرجع 
عالیقدر جهان تشیع از صحت کامل برخوردار و در دفتر 

خود مشغول امور روزانه هستند.

تجمع معلمان در شهرهای مختلف
تجمع روز سه‌شنبه سوم اسفند در شهرهایی از جمله 
تهران، کرج، بهبهان، شیراز، لاهیجان، همدان، یزد، 
کهگیلویه و بویراحمد و کرمانشاه برگزار شد و معلمان 
معترض شعارهایی از جمله »فریاد فریاد از این همه 
بیداد« سردادند. یکی از خواسته‌های معلمان اجرای طرح 
رتبه‌بندی است که به دلیل اختلاف‌ها درباره تامین 

بودجه آن هنوز اجرا نشده است. 

سفر یک خاخام اسرائیلی به ایران
روزنامه کیهان نوشت: سفر یک خاخام صهیونیست به 
ایران در حالی صورت گرفت که ابهامات و سؤالات درباره 
چرایی و چگونگی این سفر تا کنون بی‌پاسخ مانده است. 
بیست و ششم بهمن ماه، »ژاکوب یسراییل هرتزوگ« 
صهیونیست سرزمین اشغالی فلسطین اولین عکس از 
حضور خود در ایران را در صفحه توئیتر خود منتشر کرد. 

عکسی که او را به تنهایی در کنیسه واقع در یوسف‌آباد 
نشان می‌دهد و تنها توضیح این عکس محل آن است 
که به سه زبان انگلیسی، عبری و فارسی درج شده است. 

»درخت سیب نیوتن« افتاد 
درخت سیب نیوتن در باغ گیاهشناسی دانشگاه کمبریج در 
اثر طوفان یونیس از ریشه در آمده است. اموئل بروکینگتون 
مدیر این باغ گفت که این درخت در سال ۱۹۵۴ کاشته 
شده بود و برای ۶۸ سال در ورودی این باغ قرار داشت. او 
گفت که این درخت کپی ژنتیکی درختی در خانه ایزاک 
نیوتن بود که گفته می‌شود افتادن سیب از آن نیوتن را به 
فکر طراحی نظریه گرانش انداخت. باغ گیاهشناسی کمبریج 
گفت که یک کپی ژنتیکی )کلون( این درخت را در اختیار 

دارد که به زودی در جای دیگری در باغ خواهد کشت. 
بازداشت یکی از مدیران قزوین 

طی ورود و استقرار بازرسان بازرسی کل استان قزوین 
و صدور دستور قضائی یکی از مدیران استانی بازداشت 
شد. در جریان مبارزه با فساد سازمان‌یافته مالی مدیران 
و کارکنان دولتی، با ورود و استقرار بازرسان بازرسی کل 
استان قزوین و صدور دستور قضائی یکی از مدیران استان 
با اتهامات اختالس و تصرف غیرقانونی بازداشت شد. بنابر 
اعالم روابط‌عمومی بازرسی کل استان قزوین، در هفته 
گذشته با گزارش بازرسی کل استان قزوین یکی از مدیران 

استان نیز به اتهام ارتشا تحت تعقیب قرار گرفت. 

طهمورث نوحه خوان بود!
سیاوش طهمورث بازیگر سینما و تلویزیون با بیان اینکه 
در تهران محله امیریه به دنیا آمده است گفت: زنده یاد 
حبیب کاوش دوستم بود و در یک محله زندگی می‌کردیم 
یادم می‌آید پول‌هایمان را جمع می‌کردیم با هم بلیت 
۶ ریالی می‌خریدیم و به سینما می‌رفتیم و دو سه سانس 
فیلم پشت‌سرهم می‌دیدیم. زنده یاد »حبیب کاوش« به 
آموزشگاه بازیگری می‌رفت و هرچه یاد می‌گرفت به من که 
دو سال از او کوچک‌تر بودم نیز یاد می‌داد و ما حتی تعزیه 
و نوحه خوانی هم می‌کردیم و من یک زمانی مداح بودم. 

 کودتای شجاع خلیل‌زاده در قطر
شجاع خلیل‌زاده مدافع ملی پوش ایرانی از فصل گذشته 
برای الریان بازی می‌کند و یکی از مهره‌های تاثیرگذار 
تیم به شمار می‌آید که در برکناری بالن از این تیم نقش 
داشته است. خامس ستاره سابق رئال هم در این فصل 
برای الریان بازی می‌کند. علی النعیمی کارشناس شبکه 
»الکاس« دست به افشاگری در زمینه نحو برکناری بلان 
پرداخت. این کارشناس فوتبال به نقل از منابع آگاه از 
باشگاه الریان، گفت: لورن بلان زمام امور را تنها بعد از 3 

بازی در این فصل از دست داد. 

دوران بدزبانی با خبرنگاران‌ گذشته 
سخنگوی دولت به انتشار ویدئویی از برخورد 

ــک  ــا ی ــنجان ب ــداری رفس ــت فرمان ــز سرپرس توهین‌آمی
ــی در  ــادری جهرم ــی به ــان داد. عل ــش نش ــگار واکن خبرن
ــتگ  ــتفاده از هش ــا اس ــر ب ــود در توئیت ــری خ ــاب کارب حس
»فرماندار رفسنجان« نوشت: »‏دوران‌ بدزبانی با 
خبرنگاران‌ گذشته است؛ دولت مردمی، پاسخگو و حفظ 
کرامت خبرنگاران از سوی دولت‌مردان ضروری است.

رای کمیسیون باطل شد
یک عضو کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت تاکید کرد: 
معاونت قوانین مجلس در نامه‌ای به رئیس کمیسیون ویژه 
‎طرح حمایت از حقوق کاربران، رای‌گیری کمیسیون ویژه و 
تصویب کلیات طرح صیانت را غیرقانونی دانسته است. جلال 
رشیدی کوچی، نماینده مرودشت در مجلس در توئیتر نوشت: 
»‏همان طور که در لایو گفتم کلیات جلسه امروز مورد بحث 
و مناقشه بود و طبق نامه معاونت قوانین مجلس، رای‌گیری 

امروز از لحاظ قانونی دارای ایراد و قابل پذیرش نیست.«

امیری معافیت تحصیلی دارد
مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس 
گفت: وحید امیری از لحاظ خدمت سربازی مشکلی ندارد 
و کارت معافیت دارد. امیری هم این موضوع را بارها اعلام 
کرده است. وحید امیری معافیت تحصیلی دارد و به خاطر 
همین موضوع، خدمت سربازی خود را به تعویق انداخته 
است. البته گفته می‌شود ابهاماتی در این مورد وجود دارد 

که بازرسی ناجا در حال پیگیری است.

جویای حال آیت‌ا... علوی گرگانی
در پی بروز کسالت و بستری شدن آیت‌ا... علوی گرگانی در یکی 
از بیمارستان های تهران، وزیر ارشاد در تماس تلفنی با فرزند 
ایشان، جویای حال ایشان شد. محمد مهدی اسماعیلی ضمن 
آرزوی صحت و عافیت برای ایشان ابراز امیدواری کرد تا با بهبود 
کامل بیماری ایشان، بار دیگر حوزه های علمیه و جامعه علم 

و فضیلت و فرهنگ از برکات حضور ایشان بهره مند شوند.

فوت نوزاد شیرخوار بر اثر کرونا
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان درباره آخرین 
وضعیت کرونا در هرمزگان در شبانه روز اخیر به فوت 
شیرخواره یکساله و ۳نفر دیگر از جمله یک مرد و ۲زن دیگر در 
بندرعباس، بندرخمیر و حاجی‌آباد اشاره و عنوان داشت: 92 
نفر در یک روز اخیر در بیمارستان‌های استان بستری شده‌اند. 
به گفته فاطمه نوروزیان ، اکنون 63 بیمار نیز در آی‌سی‌یو 

قرار دارند و حال 18 نفر نیز وخیم گزارش شده است.

مناقشه بر سر احداث خودسر جاده
یک پیمانکار به‌رغم مخالفت وزارت راه و شهرسازی جاده ای 
به منظور دسترسی به پروژه خود احداث و آن را به آزادراه 
تهران-قم متصل کرده است. اخیرا اقدام یک پیمانکار محلی 
مبنی بر احداث جاده ای دسترسی که به آزاد راه خلیج 
فارس)قم- تهران( متصل شده است به مناقشه‌ای میان وزارت 

راه و شهرسازی و مقامات استان قم تبدیل شده است.

 شما می توانید‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
آثار کارتون و طنز خو‌د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌.

arman.meli11@gmail.com

نمایندگان بالاخره اینترنت را صیانت کردند!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

با وجود  مشکلات اساسی مردم در حوزه معیشت، کمیسیون 
مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی کلیات 

طرح صیانت را به تصویب رساندند. 

عکس روز
آتش‌سوزی در پاساژ تیراژه تهران | عکس: ایوب قادری

دولت در ابتدای کارش از شماری چهره‌های منتقد درخواست ارائۀ پیشنهاد به منظور 
بهبود شرایط جامعه و امیدآفرینی نسبت به آیندۀ کشور کرد. پنداری این درخواست به 
منظور اطلاع از نظر منتقدان و حرکت در جهت عکس آن صورت گرفته است! تمامی 

منتقدان به دولت توصیه کردند که در مقابل طرحِ بدنامِ موسوم به صیانت.... موضع‌گیری 
کند و خواستار خارج شدن آن از دستور کار مجلس شود. دولت اما به‌رغم اصرارش بر عدم 
وجود برنامه‌ای برای محدودیت اینترنت، عملًا در مقابل طرح مجلس سکوت کرده و مجلس 
هم با وجود توصیۀ عموم کارشناسان و حساسیت عمومِ مردم، گام به گام طرح خود را پیش 
می‌برد. این طرح هر چه باشد و نباشد، در افکار عمومی به شدت بدنام شده و مورد حساسیت 
شدید جامعه است. با این حساب، حداقلِ تدبیر و درایت، به لغو و ابطال آن حکم می‌کند. 
اصرار بر تصویب این طرح از یک طرف، لجاجت در برابر مردم و از طرف دیگر خودزنی 
تبلیغاتی است؛ حتی اگر اجرای طرح تغییری معنادار در شرایط کنونی اینترنت در کشور 
پدید نیاورد. واقعاً در این نوع کارهای زیانبار و امیدکُش هم لذتی نهفته است که عده‌ای 

سخت به آن چسبیده‌اند؟

سیاست یعنی کسب دانش، تجربه و مهارت اداره کردن جامعه. سیاسی‌دان 
کسی است که مهارت و فنون مدیریت حوزه‌های مختلف جامعه را از طریق 
احزاب، دانشگاه یا رسانه‌ها کسب می‌کند. مثال شهروند سیاسی‌دان از عواقب 
از سیاست‌های  و عمل می‌کند،  را می‌داند  توسعه  اصول  است،  آگاه  تندروی 
فقرزایی و فقرزدایی آگاهی دارد، در مقابل جامعه احساس مسئولیت می‌کند، 
تفاوت حکمران خوب و بد را می‌فهمد، توانایی نقد آگاهانه وضع مملکت را 
دارد، از حقوق شهروندی آگاه بوده و پیگیر مطالبات خویش است. )آموزش تنها 
کلیدی است که برای توانمندسازی اقتصادی و سیاسی باقی می‌ماند(. برخی 
مزایای سیاسی‌دان بودن شهروندان: 1- سیاست انسان‌ها را با جراتُ و باشهامت 

می‌کند ؛ به همین دلیل محافظه‌کاران و دیکتاتورها با فیلتر کردن رسانه‌ها مانع 
از آگاهی‌های سیاسی در مردم می‌شوند. 2- افراد سیاسی‌دان با اصول و فنون 
اداره مملکت و مدیریت در حوزه‌های مختلف زندگی آشنا می‌شوند؛ بنابراین فریب 
نمی‌خورند و تحت تاثیر شعارهای عوام فریبانه قرار نمی‌گیرند. 3- چون دائم در 
صحنه هستند با مسائل روز جامعه و جهان آشنا می‌شوند و نسبت به محیط 
زندگی خود آگاه‌اند، لذا استبداد و استعمار را نمی‌پذیرند. 4- مطالبات صنفی 
خود و جامعه را پیگیری می‌کنند و حقوق محور هستند. برای رسیدن به توسعه 
پایدار باید مردم را به سیاسی‌دانی تشویق کرد و فعالان سیاسی صالح را مورد 
حمایت قرار داد. گسترش کمی و کیفی علوم انسانی مدرن به سیاسی‌دان شدن 
مردم کمک می‌کند. معلمان، اساتید، فعالان سیاسی و مدنی با ایجاد گروه‌ها 
یا کانال‌های مجازی به فرآیند توسعه سیاسی کمک کنند. شهروند سیاسی‌دان 
باید بداند: - دموکراسی و معیارهای آن چیست؟- حکمرانی خوب و معیارهای آن 
چیست؟- لیبرالیسم، سوسیالیسم، مدرنیسم، سکولاریسم و جمهوریت چیست؟- 
اصول توسعه و معیارهای آن چیست؟- انتخابات آزاد و معیارهای آن چیست؟- 
مزایا و معایب نظام‌های سیاسی جمهوری یا پارلمانی چیست؟- مافیای سیاسی 

چیست؟- معیارهای قانون اساسی مترقی چه هستند؟

نگره

زاویه

طرح بدنام و امیدکُش

معلمان و فرآیند توسعه سیاسی

بن بست 

احمد زیدآبادی      
روزنامه‌نگار و فعال سیاسی

دکتر عباس حاتمی     
 استاد دانشگاه

اختتامیه جشنواره فجر فرصتی شد تا با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، برخی 
خبرنگاران بتوانند در خصوص پنج‌ماه اداره‌ دفتر موسیقی با سرپرست، از وزیر بپرسند 
که بالاخره تکلیف چه خواهد شد. در مهرماه گذشته، پس از استعفای معاونت هنری 
وقت و منصوب‌ شدن مدیر دفتر موسیقی به مدیریت اداره کل توسعه کتاب در معاونت 
فرهنگی، تاکنون دفتر موسیقی با سرپرست هدایت ‌شده که قاعدتاً باید تکلیف آن 
حداکثر تا سه ماه مشخص می‌شد ولیکن در این خصوص تعلل شد و هربار با عذر 
و بهانه‌هایی چون ضرورت برگزاری جشنواره موسیقی فجر تا پایان بهمن‌ماه حضور 
سرپرست دفتر موسیقی )که همزمان در معاونت دیگری مشغول‌اند( تمدید شده است. 
البته برخی‌ شنیده‌ها به گروکشی‌هایی برای ماندگاری مسئول سابق دفتر موسیقی تا 
پایان جشنواره سی‌و‌هفتم در سمت رئیس جشنواره حکایت دارد تا استعفای جمعی 
دست‌اندرکاران جشنواره پیش از آغاز آن رسوایی به بار نیاورد و گویا وزیر ارشاد در 
برابر چنین فشاری ناچار به مصالحه شده است. اگر هم این شنیده‌ها صحت نداشته 
باشند اما پاسخ وزیر در خصوص وضعیت دفتر موسیقی که درباره سرپرست فعلی و 
مدیر قبلی او ابراز داشته: »همه رضایت دارند اما او باید به دفتر توسعه کتاب در معاونت 
فرهنگی برود«، نشان از این دارد که وزیر در این مدت هنوز به اشراف کامل در حوزه 
موسیقی و... نرسیده است و بیراه نیست درباره مدیر سابق دفتر موسیقی چنین تام و 

مطلق ابراز نظر کند. 
البته تعیین مدیریت حوزه موسیقی به معاونت هنری باز‌می‌گردد و بهتر بود معاونت 

هنری در این خصوص مورد پرسش واقع می‌شد اما ازآنجایی‌که وزیر ارشاد از ابتدا نشان 
داده به سلسله‌مراتب اداری بی‌توجه است )شاهد آنجا که آقای وزیر با برنامه‌ریزی‌های 
مجتبی امینی، تهیه‌کننده سریال گاندو، به همراه تهیه‌کنندگان و خوانندگان پاپ بدون 
درنظرگرفتن سرپرست دفتر موسیقی جلسه‌ای با عنوان حل مشکلات موسیقی گذاشت 
و حتی اندکی به این مسئله توجه نکرد که حوزه اختیارات ارشاد درباره موسیقی را دارد 
به رقبای مدعی می‌بازد( لذا بیراه نیست که درباره سرپرست دفتر موسیقی ابراز نظری 
خلاف باور عمومی جامعه موسیقی کند .آقای وزیر بد نیست جدول سه دوره جشنواره 
گذشته که سرپرست دفتر موسیقی مورد تأیید شما برگزار کرده را بررسی کنید و ببینید 
گروه‌هایی در هر سه دوره از منابع دولتی منتفع شده‌اند. جشنواره‌ای که در این دوره 
از نواختن سرود ملی عاجز بود و ارکستر زهی را به‌عنوان ارکستر سمفونیک تهران نام 
بردند چراکه نوازندگان ارکستر سمفونیک به اکسپوی دوبی رفته بودند. مدیریتی که 
حتی نمی‌تواند قراردادی با بنیاد رودکی با ارکستر سمفونیک برای حضور در جشنواره 
ببندد. بد نیست در خصوص شفافیت دفتر موسیقی بپرسید که چرا به ‌رسم قبلی 
انتشار سالانه هزینه‌کرد بودجه پایان دادند و در این دو سال که رویدادهای موسیقی 
معدودی برگزار شد چرا همه بودجه دفتر موسیقی مصرف ‌شد؟ می‌توانید از مدرسین 
آموزشگاه‌ها که در دو سال گذشته گاه مجبور به فروش سازهایشان شده‌اند بپرسید 
که چه میزان از سرپرست فعلی و مدیر سابق دفتر موسیقی رضایت دارند و اصلًا آیا 
جز اهالی موسیقی تجاری کسی توانسته با ایشان جلسه‌ای داشته باشد؟ بپرسید چه 
حمایتی از موزیسین‌های جدی در این دو سال سخت کرونایی صورت گرفته؟ آیا ایشان 
اولین کسی نیستند که تمامی کنسرت‌ها و رویدادهای موسیقی را تعطیل کردند و بعداً 
تلاشی برای احیای آنها نداشتند؟ حتی وقتی نمازهای جمعه و برنامه‌های تئاتر و سینما 
در سراسر کشور از سر گرفته شد اما کنسرت‌های موسیقی همچنان تعطیل بود و رفع 
محدودیت‌ها نه با تلاش دفتر موسیقی که به یمن آبی‌شدن وضعیت کشور در باب کرونا 
صورت گرفت. آقای وزیر! شما یک سیاستمدار هستید در دنیای سیاست نسبیت بر 

قطعیت ارجحیت دارد

نگاه

آقای وزیر، نسبیت بر قطعیت ارجحیت دارد!

لیلا موسی‌زاده

 احسان گنجی
 :منبع


